ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KHCN                Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2022

Về việc thống nhất chủ trương

kiểm nghiệm các chỉ số thành

phần dinh dưỡng đối với rong

mơ, rong nho tại xã

Bình Thuận

Kính gửi:
 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND xã Bình Thuận.

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 58/TTr-KTHT
ngày 04/8/2022 về việc đề nghị thống nhất chủ trương kiểm nghiệm các chỉ số

thành phần dinh dưỡng của rong mơ và rong nho tại xã Bình Thuận, UBND
huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương kiểm nghiệm các chỉ số thành phần dinh dưỡng
của rong mơ và rong nho tại xã Bình Thuận với nội dung:

- Sản phẩm kiểm nghiệm: Rong mơ (1kg/mẫu), rong nho (1kg/mẫu).

- Chỉ tiêu kiểm nghiệm: Protein, Vitamin C, Fe (Sắt), Zn (Kẽm), Ca (Can-
xi), Axit béo chưa bão hoà.

- Đơn vị kiểm nghiệm: Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất
lượng 2 (QUATEST 2) – Thành phố Đà Nẵng.

- Kính phí dự kiến khoảng: 6.000.000 đồng (bao gồm cả chi phí lấy mẫu,
gửi mẫu) từ nguồn kinh phí hoạt động của Hội đồng Khoa học và công nghệ

được giao trong dự toán ngân sách năm 2022 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp UBND xã Bình

Thuận thực hiện lấy mẫu, gửi mẫu phân tích; báo cáo kết quả phân tích mẫu cho
UBND huyện biết, theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Bình
Thuận phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Lưu: VT.

Ngô Văn Dụng

2

		2022-08-09T10:51:20+0700

		2022-08-09T14:17:54+0700

		2022-08-09T14:17:54+0700

		2022-08-09T14:17:54+0700

		2022-08-09T14:17:54+0700